
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

ที่ 0007/2568
เรื่อง แต่งตั้งกรรมการสภาวิชาการ

ด้วยกรรมการสภาวิชาการตามมาตรา 19 (2) (3) และ (4) ครบวาระการดำรงตำแหน่งในวันที่
19 เมษายน 2568 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18 (13) และมาตรา 19 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี พ.ศ. 2541 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ว่าด้วย

กรรมการสภาวิชาการ พ.ศ. 2541 และ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2543 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี ในการประชุมครั้งที่ 308 วันที่ 2 เมษายน 2568 จึงแต่งตั้งใหบุ้คคลดังรายนามต่อไปนี้
ดำรงตำแหน่งกรรมการสภาวิชาการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ตามมาตรา 19 (2) (3) และ (4)

แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี พ.ศ. 2541
1. กรรมการสภาวิชาการ ตาม พ.ร.บ. มาตรา 19 (2)

(1) รองอธิการบดอีาวุโสฝ่ายวิชาการ

(2) รองอธิการบดีอาวุโสฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม

(3) รองอธิการบดฝี่ายพัฒนาการศึกษาและการเรียนรู้

2. กรรมการสภาวิชาการ ตาม พ.ร.บ. มาตรา 19 (3)

(1) ศาสตราจารย์ ดร.สมชาติ โสภณรณฤทธี้
(2) ศาสตราจารย์ ดร.สมชาย ชูชีพสกุล
(3) ศาสตราจารย์ ดร.สำเริง จักรใจ

(4) ศาสตราจารย์ ดร.ณรงค์ฤทธี้ สมบัติสมภพ

(5) ศาสตราจารย์ ดร.โกสินทร์ จำนงไทย

(6) ศาสตราจารย์ ดร.อภิชัย เทอดเทียนวงษ์

(7) ศาสตราจารย์ ดร.สักกมน เทพหัสดิน ณ อยุธยา
(8) ศาสตราจารย์ ดร.ภูมิ คำเอม

(9) ศาสตราจารย์ ดร.บุญเจริญ ศิริเนาวกุล
(10) ศาสตราจารย์ ดร.ชัย จาตรุพิทักษ์กุล

3. กรรมการสภาวิชาการ ตาม พ.ร.บ. มาตรา 19 (4)

(1) รองศาสตราจารย์ ดร.สุรวุฒิ
(2) รองศาสตราจารย์ ดร.ปริญญา

(3) ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร.ปรัชญา

ช่วงโชติ

เสงี่ยมสุนทร

เพียสุระ

ผู้แทนคณะวิศวกรรมศาสตร์

ผู้แทนคณะวิทยาศาสตร์

ผู้แทนคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี



ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร.นุชธนา

ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร.สุดารัตน์

ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร.จรรยาพร

ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร.สมพธู

ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร.วรรัตน์

ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร.มงคล

ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร.อรพดี

(4)
(5)

(6)

(7)
(8)

(9)

(10)

(11) รองศาสตราจารย์ ดร.จักรกฤษณ์

(12) รองศาสตราจารย์ ดร.อิศรหัต

(13) รองศาสตราจารย์ ดร.สุภโชค

พูลทอง

ตรีเพชรกุล

สไตเลอร์

หวังทอง

กระทู้

อัศวดิลกฤทธี้
จูฉิม

เตชะอภัยคุณ

พึ่งอ้น

ตันพิชัย

ผู้แทนคณะพลังงานสิ่งแวดล้อมและวัสดุ

ผู้แทนคณะทรัพยากรชีวภาพและเทคโนโลยี

ผู้แทนคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ

ผู้แทนคณะศิลปศาสตร์

ผู้แทนคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

ผู้แทนบัณฑิตวิทยาลัยการจัดการและนวัตกรรม

ผู้แทนสถาบันวิทยาการทุ่นยนต์ภาคสนาม

ผู้แทนสถาบันพัฒนาและฟิกอบรมโรงงานต้นแบบ

ผู้แทนสำนักวิจัยและบริการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ผู้แทนสถาบันการเรียนรู้

ทั้งนี้ ใหม้วีาระตั้งแตว่ันที่ 20 เมษายน 2568 ถึงวันที่ 19 เมษายน 2570

สั่ง ณ วันที่ 2 เมษายน พ.ศ. 2568

(ศาสตราจารย์ เกียรติคุณ ดร.ยงยทุธ ยทธวงศ์)

นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี

2/2


